
 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

  

ID MEPA: 4543755 
 
AFFIDAMENTO DI SERVIZI BIBLIOTECARI DI SUPPORTO ALLA REVISIONE DELLE COLLEZIONI 
DELLE BIBLIOTECHE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO PER UN TRIENNIO 

CIG B2945B7C30 
 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Università degli Studi di Milano, Direzione Servizio 
Bibliotecario d’Ateneo - Ufficio Pianificazione Operativa SBA- via Santa Sofia 9 - 20122 Milano — PEC: 
unimi@postecert.it; e-mail: pianificazione.sba@unimi.it — URL: http://www.unimi.it — I.2) Appalto 
congiunto: no — I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico — I.5) 
Principali settori di attività: Istruzione. 

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
 
II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Affidamento dei servizi bibliotecari di supporto alla 
revisione delle collezioni delle biblioteche dell’Università degli Studi di Milano mediante procedura 
negoziata senza bando - ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023, utilizzando il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - Numero di riferimento gara: ID MEPA: 4543755 – CIG 
B2945B7C30 — II.1.2) Codici CPV: 79995200-7 Servizi di catalogazione - II.1.3) Tipo di appalto: Servizio — 
II.1.4) Breve descrizione: servizi bibliotecari di supporto alla revisione delle collezioni delle biblioteche 
dell’Università degli Studi di Milano — II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Non suddiviso in Lotti, in 
considerazione della non frazionabilità della prestazione connessa all’oggetto della fornitura — II.1.7) 
Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 132.000,00 - IVA esclusa. 
II.2) Descrizione — II.2.3) Luogo di esecuzione: Milano — Codice NUTS: ITC4C — II.2.13) Informazioni 
relative ai fondi dell'Unione europea: L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato 
dai fondi dell’Unione europea — II.2.14) Informazioni complementari (durata del contratto): 36 
(trentasei) mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del Verbale di avvio. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

 
IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata senza bando - ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) — IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto non è 
disciplinato dall’AAP. 

 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
 
V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 08/10/2024 - rep. n. 
1323/2024 — V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 2 (due) - L’appalto è stato 
aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no — V.2.3) Nome e indirizzo del 
contraente: Cooperativa Archivistica e Bibliotecaria (CAeB) - con sede legale in Milano, piazza L. da Vinci 
3, C.F. e P. IVA 04494490156 — V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto (IVA esclusa): 

€ 132.000,00 — V.2.5) Informazioni sui subappalti: no. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/
mailto:unimi@postecert.it
mailto:pianificazione.sba@unimi.it
http://www.unimi.it/


 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

 
VI.3) Informazioni complementari: Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Tiziana Morocutti – 
Dirigente responsabile della Direzione Servizio Bibliotecario d’Ateneo; Direttore dell’esecuzione del 
contratto è la dott.ssa Elena Bernardini - Responsabile del Settore Biblioteche Biomediche — VI.4) 
Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia — Via Corridoni 39 — 20122 Milano — Italia — Tel. +39 
02760531 — VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: no — VI.4.3) Procedure di 
ricorso: Il termine di presentazione di ricorso è di 30 giorni dalla comunicazione del provvedimento 
oggetto di impugnazione — VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle 
procedure di ricorso: Università degli Studi di Milano – Ufficio Pianificazione Operativa SBA- via Santa 
Sofia 9 - 20122 Milano  

 

IL RUP 
Dott.ssa Tiziana Morocutti 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2024-10-15T14:29:27+0200
	Morocutti Tiziana




